平成 23 年 3 月 9 日

各 位

財団法人日本ﾓｰﾀｰｻｲｸﾙｽﾎﾟｰﾂ協会

MX 委員長 田中 隆造

2011 東北モトクロス選手権シリーズ 昇格ポイント対象レース数の変更

【決 定 事 項】

拝啓

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当地区のモトクロス事業に格別のご指導とご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、２０１１年７月１０日（日）青森県三沢市「モトパーク 338」にて開催を予定しておりました

東北モトクロス選手権シリーズ第４戦は、競技役員不足により安全性の確保が困難であることを理由に

主催者より開催の辞退が東北モーターサイクルスポーツ協会へ報告され、東北モトクロス委員会にて受

理され、2011 年東北モトクロス選手権シリーズは、1 戦開催数が減り、全 6 戦の開催となりました。

このため、全７戦で設定された昇格基準について、東北モトクロス委員会において協議された結果、

公平性の維持を図る為、設定されていた昇格基準を７大会で按分し、中止となった１大会分を減じた基

準（7 分の 6）を新たに設定することを東北モーターサイクルスポーツ協会より提案されました。

本件、MFJ モトクロス委員会にて審議の上、承認致しましたので、以下の通り報告致します。

敬具

記

2011 年 MFJ 国内競技規則書 48～49 ページ ６モトクロスライセンスの昇格

【現状昇格基準】

    Ｊ（ジュニア）⇒ＮA（国内A級）   ･･･４５点  （変更前 60 点）

ＮＢ（国内B級）⇒ＮＡ（国内A級）  ･･･８５点   （変更前 100 点）

ＮＡ（国内A級）⇒ＩＢ（国際B級）  ･･･１６０点 （変更前 180 点）

※ なお、ＩＢ⇒ＩＡの昇格につきましては、シリーズチャンピオンが昇格条件のため、得点は直接関

係ありません。

以上